
PATVIRTINTA 
UAB „Grinda“ 2025 m. birželio 26 d.  
direktoriaus įsakymu Nr. V-25-0092 

 
PRIEDAS NR. 1  

PAVIRŠINIŲ NUOTEKŲ TVARKYMO VIEŠOSIOS SUTARTIES 

Vadovaudamasi UAB „Grinda“ (toliau – Bendrovė) strateginiu tikslu užtikrinti aukščiausius kokybės ir 

atitikties standartus paviršinių nuotekų tyrimuose, taip pat laikydamasi nacionalinių ir tarptautinių teisės aktų, šis 

priedas prie Paviršinių nuotekų tvarkymo viešosios sutarties nustato ėminių ėmimo ir jų tyrimų kokybės užtikrinimo 

ir atitikties reikalavimus, laboratorijos veiklos nuostatas bei atsakomybes. Priedas apima Bendrovės grupių 

naudojamus ISO standartus, atitikties pareiškimus, sprendimo taisykles, nuokrypių valdymą, informavimą apie 

nenumatytas aplinkybes bei ėminių ėmimo ir tyrimo rezultatų saugojimo tvarką. Šiuo priedu siekiama užtikrinti, 

kad Bendrovės grupių teikiami tyrimai atitiktų nustatytus reikalavimus ir būtų vykdomi laikantis aukščiausių 

profesionalumo ir tikslumo standartų. 

1. Veikimas pagal ISO standartus. 

1.1. Bendrovė veikia pagal ISO LST EN ISO/IEC 17025:2018.Tyrimų, bandymų ir kalibravimo laboratorijų 

kompetencijai keliami bendrieji reikalavimai (ISO/IEC 17025:2017) standartą (toliau – ISO standartas). 

1.2. Ėminių ėmimas ir jų tyrimai atliekami pagal specializuotus ISO standartus - ėminių ėmimo ir tyrimo 

metodus. 

2. Atitikties pareiškimas su sprendimo taisykle. 

2.1. Laboratorija, teikdama tyrimo protokole atitikties pareiškimą paviršinių nuotekų tyrimams, taiko 

sprendimo taisyklę, kuri remiasi maža klaidingo priėmimo tikimybe: 

2.1.1. Sprendimo taisyklė: sprendimo riba yra masės frakcija mėginyje, kuri, galima teigti su apytiksliai 

95% pasikliovimo lygiu (α=0,05), yra žemiau viršutinės specifikuotos ribos. 

2.1.2. Sprendimas pasirinktas taip, kad jei rezultatas yra mažesnis nei TL (specifikuota riba) g (apsauginė 

juosta), klaidingo priėmimo rizika yra maža. 

2.1.3. Visos reikšmės, esančios žemiau TL-g, yra priėmimo zonoje, o visos reikšmės, lygios arba esančios 

virš TL-g, yra atmetimo zonoje. 

2.2. Pateikdama atitikties pareiškimą, laboratorija aiškiai nurodo, kuriems rezultatams taikomas atitikties 

pareiškimas, ir kurie nustatyti reikalavimai (teisės aktai, specifikacijos, standartai ar jų dalys) yra tenkinami arba 

netenkinami. 

3. Nuokrypiai ir jų įtaka tyrimo rezultatui. 

3.1. Bet kokie nuokrypiai, nedarantys poveikio tyrimo rezultatui, bus pažymėti ėminio ėmimo ataskaitoje 

ir (arba) tyrimo protokole. 

4. Pranešimas apie ėminio ėmimo problemas. 

4.1. Jei ėminio ėmimo metu atsirado aplinkybės, dėl kurių ėminys negali būti paimtas pagal ISO standarto 

nustatytas sąlygas, informuosime abonentą ir perkelsime ėminio ėmimo procedūrą. 

5. Informavimas apie nenumatytas aplinkybes laboratoriniuose tyrimuose. 

5.1. Pradėjus ėminių ėmimo procedūrą ir (arba) laboratorinius tyrimus, jeigu atsiranda nenumatytos 

aplinkybės (pvz., sugedusi įranga, sugadintas ar sunaikintas ėminys), mes nedelsiant informuosime abonentą apie 

pasikeitusią ėminio ėmimo datą ir laiką. 

6. Saugomi tyrimų įrašai. 

6.1. Bendrovės Grupių veiklos rezultatai, esant poreikiui, gali būti pateikiami abonento oficialiu prašymu 

raštu per 10 darbo dienų nuo ataskaitos pateikimo datos. Vėliau šie įrašai gali būti pateikiami tik Lietuvos 

Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

7. Paaiškinimai ir atsakomybė. 

7.1. Paaiškinimus gali pateikti asmuo, atsakingas už sutarties vykdymą. 

 

_____________________________ 


